2020 年 2月 6日

各 位
株式会社 北越銀行
株式会社 第四銀行

北越銀行・第四銀行主催事業「三遊亭兼好 独演会」開催について

 株式会社 北越銀行（頭取：佐藤 勝弥）と株式会社 第四銀行（頭取：並木 富士雄）では、

第四銀行本店に併設する＜だいしホール＞にて、「三遊亭兼好 独演会」を下記のとおり開催いた

します。
 本事業では、地域の音楽・芸術文化振興を目的に、クラシックコンサートなどを 1992 年から

継続して開催しており、2017 年度に初めて「落語会」を開催いたしました。本年もこれを継続し、

三遊亭兼好師匠による独演会を開催いたします。
両行では、これからもさまざまな分野において、地域に根差した社会貢献活動に取り組んで

まいります。
記

＜開催概要＞

名称 北越銀行・第四銀行主催事業 「三遊亭兼好 独演会」

日時 2020 年 3 月 7日（土） 14:00 開演（13:30 開場）

会場 だいしホール（新潟市中央区東堀前通七番町 1071 番地 1／第四銀行本店内）

チケット 完売いたしました。当日券はございません。

出演者

落語家 三遊亭  兼好  師匠
サラリーマンなどを経て、28歳で三遊亭好楽に弟子

入り。二ツ目時代の 2007 年に「にっかん飛切落語会」

奨励賞、2008 年に「林家彦六賞」を受賞し、この年

真打への昇進を果たす。百数十席以上のネタを

持ち、軽快な語り口で世相を切る、五代目圓楽

一門会きっての人気噺家。どんな場面でも観客

を惹きつけ、爆笑の渦に巻き込む。

2013 年には、「平成 22年度国立演芸場花形演芸会

金賞」を受賞。NHK「超入門！落語 THE MOVIE」では

「六尺棒」にて出演。

以 上
【本件に関するお問い合わせ先】電話（0258）87-0058

総合企画部 広報室：涌井

※だいしホールのご案内

●新潟駅より車で５分。

●新潟駅万代口より BRT 萬代橋ラインで「本町」下車、

徒歩１分。

●会場に駐車場はありません。

●提携駐車場「東堀パーク６００」をご利用されますと、

駐車料金が１時間分無料になります。